
Contacto

Teléfono 926340342
Fax 926340253
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(13750) Castellar de Santiago España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Modificacion de alumbrado publico
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellardesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fak7d7HrVjmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificaciones en instalaciones de alumbrado publico para mejora energética en
el municipio de Castellar de Santiago ( Ciudad Real)

Valor estimado del contrato 294.503,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 356.349,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.503,37 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Estimación de ejecución en condiciones normales.

Lugar de ejecución
Vías Públicas urbanas del municipio de Castellar de Santiago (Ciudad Real)
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Desarrollo Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.castellardesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fak7d7HrVjmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926340342

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1

Contacto

Teléfono +34 926340342
Fax +34 926340253
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago España

Precio de la oferta más baja 261.322,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 326.164,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SA
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.968,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.322,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio en iguales condicioens
Fecha del Acuerdo 02/08/2019
Plazo de Formalización Del 08/08/2019 al 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://castellardesantiago.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Sitio Web https://castellardesantiago.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16de4034-a6fa-401c-9871-d06cc42c273f
https://castellardesantiago.sedelectronica.es
https://castellardesantiago.sedelectronica.es


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Castellar de
Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(13750) Castellar de Santiago España

Apertura sobre con documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Castellar de
Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(13750) Castellar de Santiago España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de sobre con oferta técnica

Fax +34 926340342
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

(13750) Castellar de Santiago España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación en papel en cualquiera de las formas previstas por la Ley 39/2015 de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Justificativa. Conocimiento de la instalación y planificacíon de los trabajos.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica Justificativa. Documentación, memoria y anexos descriptivos de equipos.
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ofoeresfFqiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2019

ID 0000004336442 |  2019-878829 | lun, 12 ago 2019 13:16:43:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160059849245564761820090037870189321724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ofoeresfFqiEJrVRqloyA%3D%3D

